Ofício nº  ....                                                 Miraguaí/RS, ...........................

Ao Exmo. Senhor
Valdelirio Pretto da Silva
Prefeito Municipal
Miraguaí- RS.

Senhor Prefeito:

 É com muita satisfação que o(a) ...........................................................................,
entidade privada sem fins lucrativos de atividade de natureza continuada na área da
......................................., inscrita no CNPJ sob o nº ......................................, com sede na
Av./ Rua ................................., nº........, no município de
............................................../........., neste ato representado pelo seu
........................................, Sr.(a) ............................................, .............................,
............................, inscrito no C.P.F. sob o nº ................................., portador da cédula de
identidade civil sob o nº ................................, residente no município de
.........................................../........., vem por intermédio deste requerer, com base na Lei
Federal nº 13.019/2014, a celebração de parceria com a Prefeitura Municipal de
Miraguaí/RS, para a execução de atividade na área da ..................................., com a
finalidade de conjugação de esforços para o desenvolvimento de atividades
...................................................................................................

As atividades da parceria, visam
...............................................................................................

Diante do exposto e para viabilizar a execução destas atividades, o(a) -
............................................................, solicita ao executivo municipal de Miraguaí/RS,
auxílio financeiro no valor de R$ ................ (...................), nos termos do Plano de Trabalho
em anexo a este requerimento.

Sem mais para o momento e confiantes no atendimento da solicitação aqui
apresentada, ratificamos nesta oportunidade, protesto de consideração e apreço.

             Respeitosamente,

_________________________    __________________________
_________________________

Presidente               Secretário            Tesoureiro